GIUNTL FEGIONALE DEL LAZIO

Q2R O00 A0 ARQARQRAR QRS A0DG

1 8 MAG 12359

ESTRATTC DAE, PROCESS0O VERBALE PELLA SEDUTA DEL

oo
ADDL! 1 8 MQL 2= "'g NELLA SEDE DELLA BEGIONE LAZIC, IN VIA CRISTOFORO
COLOMEC, 212 31 =' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

BADAT.CHI Pietro Prasidente FEDERICO Maurizic basesagre
COSENTING Licnelle Yice Presidente HEEMAWIN CFlovanei i

AL FANDGRI Livie Assess0re LIFCISAND Pletro o
AMATT Mattaeaq u MARRONI Argiclo =
BONADCHNNA Salwvetore = META ¥ichele .
CIOFFAREILI Frahncesco o PIZZUTELLT .. ¥incenso L
DONATO Pasquale =

ASSISTE IL SEGRETAERICZ Dott. Eaveric Guccione.
sbvasa.. OHIBEIE

COSENTING — DPONATO — LUCISANG — META - PIZZUTELLI

ASSENTI:

DELIRERAZIONE W® ZG Z -;

OGGETTR: L.R. 28/9C - Comure di Lanuvio (Rm)-lavori di

ootenziamento depuratore - L. 300.000.000= - impegno ed erogazlions
L. 30.000.000= (=zalde) - CGR 10202/%2 - cap. 51392 - bil. 99 -
inn., 2£230..

=N
"

o



LA GIUNTA REGIONALE
SU PROPOSTA dell’ Assessore alle Opere & Reti di Servid e Mobilita;
VISTO il D.PR. 236/88:
VISTA la LR, 48/90 “Primj intervent: a tutcla delle risorse idropotabili™

VISTA la propria Deliberazione n® 10202 del 17.11.92 vistata dalla Commissione di
Conirollo nefla seduta det 10.12.92 verbale n° 108(/87 con la quake:

1. & stato approvatc un programma di finanziamenti destinati alla realizzazione delle
opere previste dalla TR, 48/90;
2. & stata impegnata sul cap. 10125 del bilancio 1992, la somma relativa;

CONSIDERATO:

¢ che nel programma di cud alla Deliberazione suddetta ¢ stato inserito il Commne di
Lanuvio (RM} per P'importo di £.300.000.000= da destinare a potenziamento
depuratore;

+ che ai sensi defPart. 2 della L.R. 48/90, sono state kiquidate af Comurte di Lamindo [a
17 & 2% rata d’acconto dell'itnpirto complessive di £.270.000.000~,

ATTESO che per Ia residua somma pari a £.30.000.000= & intervenuta Ia perenzions
amministrativa ai sensi e per gli effetti degh artr. 33 e 34 della LR, n® 15/77;

VISTA la nota prot. n° 4021 del 17.3.99 con la quale il Comune “ha, trasmesso fa’ |
Deliberazions di G.C. n® 93 del 17.3.97 di approvazione della contabiliti finale ed i)
CRE;

CONSIDERATO che & necessario provvedere all'immpesno ed all*erogazione del saldo .
del finanziamento, par a £.30.000,000=;

VISTO Part. 92 dello Statuto della Repione Lazo;
YISTA la L.R. n® 15/7T;

ATTESO che la cifra suddetta rientra nell importe dei residui passivi perenti accertati con
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 1558/95;

VISTAlal. 15.5.97, n® 127;
DELIBERA

1) & autorizzara Iz liquidazione al Comune di Lammio (RM) della rata di saldo del
finanziamento di cud alle premesse, ammontante z L. 30.000.000;

2) ¢ autorizzato limpegno sul capitolo 51392 del bilancio ‘99 della somma di L.
30.000.000=;

3) la presente deliberazione non € soggetta a controllo ai sensi della L. 15.5.97 n° 127

1051y, 1999

IL PRESIDENTE: f.t0 PIETRO BAD A
| f, DALONI
IL SEGRETARIO: Dott. SAVERIO GUCCIONE




|'.‘-\
T T Lol
COMUNE DI LANUVIO =
Provincis di Romy -
- - VINO
Pard Jva BLUEFER L6 Cod Fige, B2T3TLHESEL Tel 06,937391 Fax
D 9ITENI24
Settore | F- ASSETTIER 58 NEL TEER{TREN
Uifficio @ yffioi laver! Pubbiri od impiarti Tecochgic
;4 Vi di Prot. Lanuvio, & ./f:__“,_‘_.j_i‘i‘f j}:’“j_
OGGETTO; Lavori di potenziamento, ristrutturazione cod adeguamento im-

panio o depurazione comunale 1w loc. "Pletrara”. tmporo L.
F00000.G00. Contmbuto della Regione Lazio - ASsessorgtors

‘.-\"'
»
¢
.

LL. PP - a.ccordam con dehbexa di G‘lU.Ilid ]UE{}EJG‘?‘ {1 R. 48:’9{?} _:

[ '
s ! Alla  REGTONE LAZIO
| Gpﬁi‘:’a K ASS.TO LL.PP, Scriore 33/
at 1@'"?%1&9'1 T AL Via Capitan Bavastro n. 108
.Epef .9,1“:’ (0134 ROMA
Con nferimento aifa nota dells Reglone Lado - Assessorato z LILPP. cf'l'ﬁ:l"iim"mi e

9% copia della determinazione dmne:main 1. 50 det 0808 l??}_irre@pﬁmaimm

23028953 n 634 di Prot, che s alega wn copia, 5 rimetre, por quanta di conpe-
tenza, onde consentire Peragaztone del saldo finale del Linanviamento. in triplics
esermparc:

1) coma della deliberazione di G.C. o 262 del 0] .06.1993, relativa all'approvazione

del progetto eseouiivo;

2) copta della deiiberazione di G.C. n. 295 del 23.06.1994, relativa alla liquidazione

del I° S.AL.

5} copia della deliberazione di G.C. n. 294 del 23.06,1994, refativa alla lguidazione

delle omen ¢h prosettazions al tecnico incaricato:

4} copia della debiberazione gi G.C . 403 del 08.09.1994, refativa alla tiquidazions

del II° 8. AL ;

) copia della debberazione di G.C 1 416 det 22091994, relativa sll'approvazione

della perizia suppletiva ¢ di variante;

o) copia della deliberazione di G.C. 0.352 del 03.F1.1994, relativa alla liquidazione

delle competenze per direzione dei lavord al tecnico tncaricato;

71 copia della detiberazione di G.C. n. 79 del 16.02.95, relativa afla liguidazione par-

ziale del H1° ed ultimo $ AL

8) copa della deliberazione di G.C . 93 del 17031997, relativa alla amodulazions

del quadro tecnico - economico, afla apmrovazione detta contabilita finale e alfa li-

quidazmne det crediti residus, CIONE LAZIO

zione definitiva al tecnico progetiisia detle competenze per “reds
progettuall tecnico - grafien,

FCSILITA




10} copia della deliberazione di G.C. n. 258 del 01.07.1997, relativa allafidamento
dell'incarico per il frazionamento dell'area di insistenza,

1) copia della refazione redatta daf direttore dei lavori sul conto finale e Certificata et
Begolare Esecuziong; _

12} copia def certificare di uktimazrione dei lavon,

Con riferimento aila somma residua di L. 30,000,000, da erogare ad estinzione del -
nanziatnemto totale delf'opera, si specificano di sesuito le voct che la COIMPONEIG:

Ay residue Y S AL LV A compresa) ... L. 20602 880
b} saldo finale dei lavori (L V. A corapresa)., ... L 1.784319
¢) frazionamento catastale {1V A compresa) ... L. 2.427.600
d) saldo oneri DL (1LV. A compresal... ... e L. 3030213
¢} quola parte saldo progetrazione (I VA, CORPresal ... . L. 1.33841%
f) uvlteriore quota parte saldo progettazione (1Y A compresa)........ L. 8374921
) oners red. Certificato Regolare Esecuzione {LV. A compresa)..... L. &40.655

Somma il totale. ... L. 33482 008

a dedurte quanto residua in cassa dal

prime accomto diL. 270000000 . L. 482008

RESTA IL TOTALE DI CU1 ST CHUEDE L'EROGAZIONE .1, 30,000,000

.-’f‘-'_“"l L] .
11 Responsabile dél Servizio
(Tn, ﬁ;lﬁCl&Eg;? indy

P

= faver]_publiicrdep e rondico iy oo dos




PROVINCIA DI ROMA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

a° 9% da }7/03/1907
OGGETTOMAVORT DI POTERZTANENTO,RISTRULTURAZIONE ED ADEGUA-

>

........................................................................................................................

ROVAZTONE CORLABILITA'FINALR-LICUTDAZT O CREDITI

L'anno millenovecentonovonta.... B8LEE o GrESIO Ziorne Lo Aelassette

mese di . BBTA0 alle ore . A 22.28..... nella sala delle adunanze della Sede Comunele, yie
rizrtitet I Glunta Comunale comvocata nelle forme di legpe.

Presiede 'adunanze i} Sig LaGLeld Bulvio mella qualita di
.Bimdago |

cteeeeeee. € SORO rispeltivamente presenti e assenti | sepuenti Sige.

Frazenti Aosentl
1) COLO' FULVIO Siadaco |9 || .
2) SANNA GIOVANNING  Assessore  |B: 1L
3) FABRIZI GIOVANNINO " |
4) FIANDRA GUIDALMO PRIMO et
5) PACE  SALVATORE . &l
TOTALE |3 2

Fra gli assenti sono giustificai ( Art 289 del TULCF. 4 febbraie 1913, n 148) i signort:

Coun fa pariecipazione del Segretario Commnale S gnprdr-ﬁardlniﬂ cberto
1l presidente, constaiato che gli interventi sono in numero legale, dichinre aperta la viunione ed invita |
convocati a deliberare sull'oggetio sopraindicato. , '
" Premesso che suila proposta & deliberarione relative all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quante concerne Ia regolaritd tecnica;
- il responsebile della Ragioneria, per quanto concerne In régafan‘n:‘r confabile:
- 1 Segretario Comunale, sotfo il profile della legittimite;

ai sensi dell'art, 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 hanno espresso parere faverevole.

Dato atto che § succitali pareri vengono allegati alla presente deliberazione.

L




AOr,,,.

B8 con

™ '
245 f‘ﬁ?ﬂdeﬁ
Ry 2=4

A% sonia

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con deliberavione della Giunta Regionale 1. 10202 del 17.11.1992 & state -7
CONCEsso @ questo ente un contributo & L. 300.000.000 per l'esecuzione dei "lavod di.
polenziamento, ristruiturazions ed adesnamento delimpianto di depurazions comonale in
loc. Pictrara" nell'ambito dei finanzamenti stanziati dafla L.B. 10.05.1990 n. 48;

Visto che con deliberazone del commissario prefettizio n, 262 del 01.06.19%93, esscutiva
ai sensi. di- legge, & stato approvate, il progstic esecntivo, redafle su mcarico -
dsl'amministrazione comunale dafling. Alfredo Marocchine di Roma, dei "lavord di
potenziamento, nstruturazione ed adeguamento dellimpianto di depurazions comunate in
loc. Pistrara” fa cui ripartizione di spssa & stata cosi determinata: '
SONME PER LAVORI
- iporte favor a base d'asta .................L. 235.000.000) L. 235.090.000
SOMME A DISP.NE DELL AMMNE ’ ST
1) per spese tecniche (prog., D.L. e cont).. L. 27.500.000
2) per spese tesnicha (fudonamento S

catastale) i - Lo L300.000

3y per nivalsa LV, A, (9% suf avorl + 1994
SIS L e 2 L. 26.668.100
4} per 2% contributo cassa ing. ..o L. SEG.000
3) DT ESPrOPTceveeie oo L 204, 000)
6) par Imprevisti e potengiamento ENEL L. £.161.000
SOMUTATKE ool L 64,910,000 [.. _64.916.000
SOMMAIL PROGETTO oo L 300,000,000

Visto che con la medesima deliberazione di approvazions del progetto & stato conferito
incarico par la direzione dei lavord al progettista dslle opere, ing. Alfredo Marocchino,
can studio in Réma - +a Ianfranco daroi n, 52;

Visto che con dalibera del comimissario stracrdinanio . 485 def 20.09,1993, esecutiva ai
sensi di legoe. & siato approvate [ verbale di Beitazione privaia in data 27.09.1993 ¢ o
scherna di contratto per Iesceuzione delle opere, accertando di fatto Fapgiudicazione ey
lavori alta soc, SMECO S.ri. & Roma;

Visto che con conratio in data 13.11.1993 1, 784 di TCp., regisirato m Albano Laziale. i
29111993 al . 1673 mod. 15, § favor di cud tratiusi song staty appaliati alla soc. SAECO
3.0, con sede In Roma - viza G, T Avezzo n. 28, per {importo netio di 1., 222,865 320,
avends la medesima offerio in sede di earz un nbasso del 5.20% sulbimporto a base
dappalto di I 235.0%0.000

Visto che con deliberazione di GO, . 295 daf 23.06.1994, eszeutiva ai sensi i legge, &
stato approvalo il I S A L. nonché il relativo certificato di pagamento def lavord & cui
sopra & hquidato allimpresa appahtatice SMECO Sl & Roma un'importe 4i L.
08,860,583, olre TV A 2l 9% i |, 5.287.452) pari ad up torais di L. 76.148.037,

¥isto che con deliberazions di G.C. p. 293 del 23.06. 1994, eseculiva al sensi di kage, &
slata approvata la parcella degli onorad ¢ rimborsi spese per la progeltazions esecutiva dei
"lavori di potenziamenlo, ristrutturazione ed adegnamento dellimpianto di depurazions



COMUNE DI LANUVIO

FROVINCIA DI ROMA

' ' a3 o JE03 91 -

DELIBERA N,

30.482.015

Acar, JCOBE\?  comp/Res.- BL 19_.?1.:{_ DISPONIB. L.

| ALCAP. -  COMP/RES.-BIL. 19 DISPONIB. L. I
| S : LA /@
. ALCAP COMP/RES. - BIL. 19 DISPONIB. L. - Qf‘;
| . | L
i L - £ / h-ﬂ? ‘}
. ALCAP , COMP/RES. - Bl 19 . "DISPONIB. L. L
e T T .- - o S
ST stomvompeuBers: st [ - no [ - cedtintemo) S ¥E
pEmERAMPEGNO N -48% . pm 42R:f3 XSESECUTIVA / O- ESECUTIVA
" b n em—— O-ESECUTIVA / O-IMMED. ESECUTIVA

O-ESECUTIVA / Q-IMMED, ESECUTIVA

i-Mipun'lmhmwhruumhe
| eapwerr pasere Gvorevole wulls legitimi dells o/
b posta o deliberstions ol seral dellfart, 53 ety Segpe
1 e M0 . '

sun 17:93. 37




I ——TER LT TN R e TR S

gomunale in Ioc. Pictrara® vimessa dalling, Alfredo Marocchine ¢ regolartnente vistata
dall'ordine degli ingegneri di Roma € Provincia per un importo di 1. 17.087.049, oltre

_contribulo cassa al 2%, LV. A al 19% c lassa i revisione ardine degli ingg. df Roma, per

un mmpoerto complassive di L. 200755330,

Viste che cor l2 medesima deliberazione di cui al punto precedente ¢ stata liguidata
alling, A, Maroceline per il titole specilicato la summa di L. 15,000,000, olire LV AL al
19% di L. 2.850.000, per um totale di L. 17.850.000, a compieta tacilagionc deite
presiazioni specificate secondo quando  disposto dalla convenzione disciplinare per
Fincarco di progeftazione stipulata tra l'amministrazions ed 1t progeftisia in data
1901993,

Vigto che con deliberazione di G.C. n. 403 del 08.09.1994, csccutiva ai senst di legge, ©
stato approvato il I° S.A L. nonché il relativo centifivato di pagamento dei lavor di cul
sopra e liguidate allimpresa appaitatrice SMECO S.r.l. di Roma unimporto di L.
111.693.742, oltre LV.A. 31 9% di L. 10.052.436, pari ad un toiale di L. 121.746.17§;

Vista fa deliberazone di G.C. n. 416 del 22.09.1994, ¢sccutiva ai sensi di legae, con la
guale & stata approvata Iz perizia di variante ¢ suppletiva dei "lavoni i potenziamento,
mstrutturazione ed adeguamento delfimpianto di depurazions comunale in loc. Pictrara”
delfimporte complessivo di 1., 300.000.000, e quindi scnza aumento ¢ spesa, di cm .
232368270 per lavord a misura al netto del nbasso dasta del 5,20% ¢ L. 67.631.730 per
somme a disposiaone delf Amministrazions Comunale, come di seguito ripaitile:-
SOMNNT PR LLAVORI

- imporio lavoen 2l neto. .o L 232308270 L. 232.368.270
SOMMIE A DISENE DELL ANMLINIE

1} per spesc tecnichs (prog., D.L. ¢ conb). 1. 30.9530.000

2) per spese teeniche (frazionamento U
e TL) JO U L. 1.500.000 Lot

3) per nivalsa TLV. AL (9% sud lavon + 1%% ?ﬁ,ﬂ* N
S BT L€ 2o do 27,078,644 or % @‘

4 DT ESPrOPH cocoei e re e e emeaenememeeed. L 241170 ¥ 'B-ﬂ'

&) per aflaccio ENEL ... L. _6.161.910

R Ta%e) 1y F=1a s SOURURURRURURTRTSRPIRRY IR - (X 3 14 L. _67.631.730

SOMDA I PROGETTO . e L 304,000,003

Visto che con la medesima deliberazions di cut al punto precedente ¢ stato date incanco
ail'ufficio di ragioneria comunale di cmettere mandato i pagamento di 1. 6.161.910 a
favore dellscorarne, ondle prevadars all'oetissione inungdfaty da! ComTG MCeseing
all'esecuzions dei [avon per 'aumento di potenza deli'enerzia elettrica a cura del'ENEL -
zona di Atbano -, il cul importo globale ¢ stato preventivaio dalla stessa connota n. 14520
del 19.09.1994 su richiesta esplicita dell'amministrazione comunale in dipendenza delle
cimerse esigenze cagionate dat nuovoe parco macchine dell'impianto in fstrutturazione;

Visto:
- ¢he alla medesima deliberarione & stato dato valore sinallapmatico & la stessa € stata
softoscritta dalfamrministratore unice della scc. SMECO S.rl, ing. A, Scambiz, con
sspressa xccettazione dell'esecurions dei maggion lavoud di cui alla perizia di variante, alle
condizioni dej contratio pritteipale ¢ per fimporto suppletivo netto di L. 9.502.950;




- che il vineolo contradtuake apgimnlivo & staio stipulale modala 1017, 39%4 0, 809 Jv e,
ed & sialo registrato in Albano Lagiale il 23.17. 1994 ol . 42806 mod. [11*:

Visto chie con deliberazione di O, o 522 del U371, 1994, eseculiva al seisi o logge, ©
stala approvaty b pareclla degh onorart per la dirczione det lavort fino al II¥ 5.4 L. e
quella per fa progellazions relativa alla penzia di vaddante, dimesse dalling, Allredo
Nlarocching, pori "laven di poiensmnenio, nstruiturazione cd adeguamenta dell'impiante
ki depurazione comunale fn {oc. Pielrara™, per un inporle complessivo of L. 11827989,
oltre TV.AL ol 19%, naria L. 2.247.318, ¢ sontribulo vossa al 2%, pan & 1., 234360, per
un wdale di 1. T3] 1L8GT;

Vsler:

- che con la medesima dediberazions i cai al panto procedente ¢ stats bguicknta ail'omge, A
Marouching, perif Gitole specilicalo, B somma di T 18311867, compresa EV.AL al 19%
¢ contribute sassa al 2%, o saldo delle competenze pe diredons kavort Lino al TI° 5.A L ¢
progettazione della variante suppletiva;

- che con il medesimo atto & stala anche disposta l'emissione della somuna i L. 300,000,
pari al 2% di L. 13.000.000, per il nimborso del contnbuio cagsa all'ing. 4. Margechino

erronteamente non lgaidaio con o debiberarione di G.C. o, 2944 el 23,06, 1994,

Viste che con deliberazione di GLC. n. 79 del 16.02.19935, esceuniva al sensi di legge, €
stato approvate U 7 S A L. nonché i relativo certificato di pagamentoe det favord di o
sopra pet limporto di L. 49.176.934, ol LV AL al 9% &t L. 4.425.926, pard a
complessive T S3602.880 ¢ houidate alfinpresa appaltatrice SMECT Sl i Roma
un'unporie & L. 30.275.229, olire LV. AL al 9% di L. 2. 724771, pani ad un totale a1 L.
3300000, essenddo la dispontbilita det fordi regionali sulficienic a coprue lale somma;

Visti gl aui di contabilifa, in parficolare fo stato {inale dei lavort d chie ratiast, {irmato
scnza riscnve dallimpresa, redatto dal dirsttors de Javon ing, Alfredo Marecchino, dal
quaic ¢ nsultalo un fmporto netto per lavort eseguiti dalla SMECO Srl di Roma pan a
L. 232.368.270, da cwi detratli gl accontt corrisposti coa:

TG A PR i GRUBO0.585 )
copiarmate
T SAL T weverrsmnernssnrersemnrrene ke 111693742 FPOT C8PU8 0
|1 m 1
SIS AL e L 48,176,954
TOTALL erernenenen L 2300731281

resia il credito netio dellimpresa di L. 1.636.989, oltrc TV_ A al 9% per [ 147329, pan
ad wr importo totale di L. 1.784.318;

Vista la "Belarions sul Conto Uinale ¢ Certificato di Repolare Usecuzions” dei “lavort di
potenziamento, ristrutturazione cd adegnamento dellfimpianto di depurazione comunale in
loc. Piletrara", redatia in data 10.07.1995, dalla quale #1 evince [a regolare esecuzions delfe
opere ¢ la comispondenza di quante escpuite con ke prevision progstiuali ¢ alle pattuiziont
contrattuali;

Vista |2 parcella degli onorari per ka direzione dei lavori a salde delle relative competenze,
rimessa dal progettsta ¢ dirciore delle opere, ing. Alfrede Marocchino, previamente
vistata dall'ordine degli ingegnen della provincia di Roma, dell'importo pei residui credin
di L. 2.496.470, oltre LV.A. al 19% di L. 474.329, ¢ contribule cassa al 2% di L.
40029, perun importo totale pai a L. 3.020.728; N _L” “

”
S

N%._,. A




e tmemd e s

Visla ta nota dal medesimo rimessa, con Lo guale si chicds la sorrespoasions dis guota d
patte delf'enoracio a suo tempo non cortigposto 1 sede di liquidazione delfmpono a
saldo per progeitazione dei lavor ed ora esitabile in dipendenza della emesa capaciti
delle s;nme previste nel quadro ceonomico deliniie;

Vistor: )

- ¢he con NIL 23021995 o 41, converlilo in fegae 23031993, n. &3 sonn stale
disposte vanazioni in malera i imposta sul valore agganio relatvamente alla prostaczont
dipendenti da contratt di appalta;

- che ke mulazioni possons cosi rassumersi:

Ty avmenio dell'abiquota LY. A, dal 9% al 10%,

2y applicazions della nuova petceniuale a wotie le Gatre emesse o partire dal SIQITH)
2402 1993,

3y esonero di tale aumento dellL V. A, afle operazioni dipendenh da contratii di appaito
conclusi soiro it giorno 23.02.1995, fatlurate ¢ registrale entroal 31121995

4} concottenza dol contributo inteerativo, dovato alla cassa providena ¢ assistenza dei
professionstt (2% dellonorario). alla formazione  deila base impomibile ai {ind
dell'applicazone dell'inposta sul valore agglunto,

- & necessario precisare ulteriomenle che con nota 62.11.19%4, . 2954 [a Regione Laxio
ha cumumeate che non potendo il bilancio della medesima conteibuire alla copertura det
mageiori oncid dipendend  dalla variazione LV.A. sui finanziamenli concosst  por
l'eseeuzione di opere facent parte Ji programi regionali in corso di esceuzione, st dovrd
prowedere alla diminudone deght importi delle altee voel comcorrentt a Tormare
lirmziznicnw accordato, (v compreso Minporto per lwaor;

Visto ohe in dipendenza di quanio sopra csposto occone alluare una reognizone dells
spese, onde dividere quelle assoggattabili all'shiquota TV. A, del 9% da quelle ricadenti net
dispositivo delic nuove nonme sulla medesima hmposta;

Visto che st pud procedere alfoperaziony scconde il seguente quadro sinaitico:
LAVORLD

Imporlto Alig. LV A, (9%) ‘Totale lordo
- S.AL I.. 09.860.383 L. 6.287.432 L. 76, 148.637
-7 8 AT L. 111.693.742 L. 13.052.436 L. 121.746.178
- HI* 5.ALL. L. 49.176.954 1. 4.425.926 T. 53.602.880
{faft, n. 694 del 23.11.1994, LV.A = 5%)
- saldo Lavart L. 16221908 T.. 162211 L. 1.784.319

{rid_ importo lavor perchiéd ancora non fatiuraio, ass.Je LV, A al 10%8)

SOMMANG L. 232 353,389 L. 20.928 (25 L.253.281.414

L TECNICHE:

Importe C.N.LAA (2%) Adig. BV A (19%) Taotale lorde

- progeltazions L. 13.000.000 1. 300.000 L. 2.850.000 F. 18 550,000
- periAa i vanantc ’

ed aceonto 1200 L. 11.827.9589 L. 236.360 [..2247.31% L. 14.311.867
- saldo 1. L. 2496470 L. 49929 L. 483.316G L. 3.030.215

(V. A al 19% anche su C.N.LAAD
- quola parte a saldo

Par ¢ 'a\ conforine
ﬂ%ﬂa \




progetiaaone kavon
(fino capicnza Q. T.L.) L. L102.667 1. 22053 I.. 213.69% I.. 1338418
(V.4 al 19% anche su N AL

SOMMANG [ 30127126 T 608542 P, 5794 452 1. 36.830.500

Vista che il guadro enico ceonemica tisulta come in appiesso modilicano:

SONIVE PER LAVOR]

- importo lavord al netto ..o 1 232,353,389 [.. 232.353.349
SONBIE A DISPNE DELLAMMNE

1) per spese teeniche (prog., [31. ¢ cont.,

comprese CONLA A e Ll IRO3566E
1y per spese leeniche (raaonamenteo
PR T [ DOTUTUROVUTRORSOTORIPOR IR BT ALYV
3) per rivalsa LV A
S TAVEITT +vevere oo meninenee e wnne e b ZIOVRZEZS
- stgh onotal ..ol 5794832
N [P P To L Lt = 1110 PCHUUPRRNUINUN ORI Dt 283.000
4) PET ESPIOPH cveeecerimi v L 1.9441.176
) per allaccio ENEL o L (161,910
SOTLTEII . - eerererere e esrarnsninsrnremmnmncessserarnranehoe 027,040,011 [.. 6766611
SOMNBMIA L PROGETTO coeaees oo ceaeieeeeraea e ceesnsn e ence st s srms s s s s sl 300.0006.000

Visto che da collogui infercorsi il sip. STRADAIOLL MARCO, aintinistratore ¢ legale
rappresentanie delia soc. OREL S0k, propristaria del ferrena su cui insisic Fmplanio ¢
depuradions, ¢ cmersa la pill ampia disponibilita alla cessione borada del sito senza la
correspansione di alcuna indennita, dsuitando ubicazione el complesso su un'arca che i
medestme ha dichiarato marginale ¢ di scarso micresse;

Visto clie a) wasferimento della propricta si provvederd con alto pubblico stipulato tra lc
parti interessate, al quale si dara corso con JZioni SuUCCrssive;

Visto che la somma prevista nel Q. T.E. definitivo di L. 1.941.176 per cspropri non ha piu
ragions i cssere mantenula visla la dispombilita alla gessione  gratuita mapilesteta
daflavents diitto,

Ritenuto cle [a medssima somma possa essere impisgata, con accorpamento al gia
previsto imporio, per il finanziamento delle operazioni di frazonamento della propricta
addivenendo ad una disponibilita tolale di L. 1.500.600 + 285.000 (1LV.A. 19%) +
1.941.176 = 3.726.176;

Visto 1l bilancio del cormrente esercizio finanzario, in corso i approvazons
A ol unanir legalmenie cspress? :

DELIBERA

PTErmcss0 quanlo sopra sgposto:
Peor copla coofocrmas
a(g’ﬂ tinsle



1) di appeovare il quadro teenico ceonomice definifive, previa ricognizione delle spose
operala nelle premesse, specificalo come in appresso:

SOMME PER LAVORI

= itnporto lavor al netto...... ool Le 232.353.380 F.. 232.353.389
SONNE A DISPUNE DELTAMM NE

LY per spese teoniclie (prog,, 121, ¢ contaly,,

comproso CONLA A LT 3R035.668
2) per spese eeniche {Fazionamenio
catastale, LV A 19% comp b ool L 3726176
3) per rivalsa BV AL
= SHEAVOT ., L 200928025
- sugli onor#t e L 5.TRR3
4y per aliaceto ENEL .. L 6,161,910
DUNIRENC e ec e L, O7.646.61] L. _67.046.611
SONIATATL PROGETTO Lo eeee e o 300.000.060

2} di approvare la conlabilith finale nonché 13 "Retazions sul Conto Finale ¢ Certificato dij

Regolare Esceuzione™ dei "lavor di polengamento, tstrutturazions el siopuamento
dellvpianto di depurazions comunale in loc, Pletrara”, cost come redatti dal direhiore dei
favor ing. Alfredo Marocchine, da qual risulta chie I'mpresa SMECO S.1.l. con sede in
Rowma, via Go D' Arezzo n. 28, ha regolammuenie ssceuito 1 lavort per un'imporio nello i L.
232.368.270, da cui defraiti gli acconti comspesti per i totale di L. 220.731.281 resta un
credito nerto dell'impresa part a L. 1.636.989, altre 1.V A, secondo ke disposizion di

fogrire:

3) di approvare la parcella degli onorad per la direzione dei lavari a saldo delle relative
competenze, nmessa dal progeftista ¢ direitore defle opere, ing. Alfredo hiarocciiino,
previamente vistata dall'ordine degli ingegneni della provincia di Roma, deil'tmporto per
residut crediti di L. 2.496.470, oftre LV.A, af 19% di L. 474.329, ¢ contributo cassa ai
2% di L. 49,929, per un importo totale pari a L. 3.020.728;

4) di hquidare all'impresa SMECO S.r.d., con sede in Roma, fimporto a saldo dei lavon di
cui frattasi pan a 1. 1.622.108, come ridotto in dipendenza delle modificazioni introdottc
dal legistatore nel campo dellimposta sul valore aggivnto, olire LV.A. al 10% por L.
162.211, per un totale i T 1784319

53 di liquidare al progettista ¢ diretiore dei lavord, ing. Ailredo Marocching eli import
come i appresse specificali:
Tmpato CNLAA (2%) Aliq LV.A. (19%) Totale lordo

- saldo DLL. L. 249470 L. 49929 L. 483815 L. 3.030.215
{LV.A)al 19% anche su CN.LALALY

- yuots parte a saldo

progeitazione lavors :

{fino capienza Q.T.E) L. 1.102.667 L. 22.053 L. 213.698 L. 1338418
(1. V.A. al 19% anche su C. N LA A

SOMMA IL TOTALE. .o ees e eren e L 3,368,633

Per gopis conforme
'ﬂ G
¥ {J

T O A U A WV e B U L 2 S5 e L 4 Lim meten eme ke e .




BT T R
}ﬁ‘] #"t ]mP'-m.- 2 CU]]]PIW
GmT-J = 6.132.953 sl capitolo 260871 def bilah

e

d: appmvazmne - ga;tmne RR.PP

rappresentante della soc. GSEL S.r.l, proprietaria ﬂcl terreno 511 cm mmste piantu -'.il
depuranong, ha mami"estam la pm ampla d:spnmbﬁta alla cessmne bunana dx;':l EIICI' senza

9] di prendere atto dellaccorpamento de]Ia mnanna, gensrala nal
dipendenza della fattispecie di cui al n. 3), con il gia prevista m‘qaoﬂo
delle operazioni di frazionamento della proprictd, addivénendc ad una
di L. 1.500.000 + 285.000 (LV.A. 19%) + 1.941.176 =~ 3. ‘}'26 1?5 i

Lk wi[ "15?\%&«*.
o4

“""tiﬁft*a:mm$

10) di dichiarare, con separatz ed unanime vutaﬂone, Ia prcﬁmte daliberanane

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47 cormma 3" de]la Iegge 3 gmg;nu 1991{} o
142,

| ARRCEWES

12k




;_Sj el aria ohe il reg_pgnsabu'ﬂ Fed SEMATI IAGREIE G Ro riesn, STa PrEIERle SElQerasione CoiESEEIong deit -
- relativa coperfura finqnziaria® cosl come prescritto dallart. 53, comma 3, delia Legge 8 giugno 1990, n. [42.

1L PRESIDENTE ' lL SEGRETARIO COMLE

't Unla Fulvio jtﬂg‘ Gordini Umberto

i & Beﬂ‘a';ﬂ:é};&a deliberazione, ai sensi dell'art, 47 della Legge 8/6/90 n® 142, viene iniziata
da .2 M—Rﬂ 19.9? la pubblicazione all’'Albe Pretorio comunale per guindicl glorni copsecutivi,

L ."_" 'BATA ' ILMESSOCOMUNALE .. .. .. TLSEGRETARIO COMUNALE
ZHﬂE 39?5 OTIRRCELALTREb TaNG LTI o, Gording Tnberto.
J"? M}HSC&H& Segr%rano comurzafe wsﬂ gfz m‘n 3 c'r'b” . o

Par ¢ :.;;7_2.3,1;* eoL Eﬂrmﬂ

- ATTESTA
2 9#&/;}*&1&39

FLoo, e -

E' stata dichiarate immediatomenie eseguibile fart. 47, conma 3, f. egg& : 4.?;‘9@' per determinazione della

G.C. che ne assume la responsabilitd; {g 5 qnoe
~'v E* stata comuricata, con lettera n. r/ ,‘Z/Zf "z in du bﬁ;“ ............... af Signorf Capigruppo consiliari

'cﬂ};r':éprescri e dal disposto dell'art. 45comnia 3} Legge 142/90;

% CHE LA PRESENTE DELIBERAYIONE:

: : E‘.ﬂg SR CON fBHETA M. cmeceeaee IR BT e alla FPrefettura come prescrillo |
.__'da:f*arf EII:I Legge 55/90 ¢ successive modifiche;
N E’ siata pragmessa, con leifera i oo, B ETET e e al Co Re Co. peril contrello;

.0 .ﬁ i v Su inimativa della Ghunta Commale {art. 43, comma [, Legee [42/700);
O 5. g richiesia dei Sigg. Consiglieri;

iL SEGRETARID COMIUNALE

= 1 £ 8 decorsi 10 giorn dalla data di infzio della pubblicazione, non esyendo gervenuty richieste di imio al
e confrolio {art. 47, comma 2, Legge 142/90);
i decorsi 20 glorni della ricerione dell'otto fart. 46, comma ] Legge 142,90} dei chiarimenti o deglf affi
- Integrativi rickiesti fart. 46, comma 4, Legge 142/90) senza cha il Co.Re. C{} aﬁﬁrm can'umf:am i

- R

: pmwed:menm di ammﬂamenm

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESE At 28 e HGR




COMUNE DI LANUVIO

(Provincia di Roma)

LAVORI DI POTENZIAMENTO, RISTRUTTURAZIONE
ED ADEGUAMENTO IMPIANTO DI DEPURAZIONE
LOCALITA' "PIETRARA™

pouddTHE

pes “]_{"\W

IMPRESA: SMECO snc Via Luigi Lilio n® 05 - Roma

RELAZIONE DEL DIRETTORE DEI LAVORI SUL
CONTO FEINALE

E




PROGETTO: Approvata dal Commissatio Prefartizio con Atto deliberative in dara OHOS/1%93 r°262 & redann dal Daor,
lng. Adfredo Macoeching per 1Mimpono complessivo di lire 300,000,000 cos) tipartito:
pek kavorl a base d'appale L. 235090.000
par somme a disposizione
= per imprevistl + allaccio ENEL
- per spase tecniche (Prog., D.L.) 27.500.000

- per spesa tecoiche (frazion. caeast.) 1,500,000

1. &.161.800 -

L

L
-per IVA L. 26668 1K)

L

L

- per espropr S0¢. 000
- per cometbuti CHNPALA 2% 330.000
Inune L. 64.510.000

Ligp. torale L, 300,000,000

CONTRATTO: Stpulate o data 13/11/1993 Rep. n® 724 regisirato ad Albano Laziale al n® 1673 Mod, 1 in dat
29/1171993, Dal conrraen risufta che 1'[mpresa SMECO sne Via Luigi Lilio n® 95 - Roma assunse |'ssecuzione del lavos
indsczti per oo importo complessivo di L. 235,090,000 con il ribasso del 5,20 % & quindi per un imporn mego di L.
222805320 (duecentoventiduemilioniotiocentozessaniacinguenilatrecantoventi}.

PERIZEA SUPPLETIVA: Approvara dal Consiglio Conunale con detiberazions in data 22/09:1994 59 416 di ICPELICLln par
un imporeo complessive ¢ L. 300,000,600 cosl ripartitg:

lavor & bass d'appalto L. 243114209

ribasso d21 3,20 % 1. 12.745.939

pet lavori al newo del thasse L. 232368.270

per sounne a disposiziona

- pet spess tecaiche (Prop.. DL, Per) L. 30950 00} FmE
- par spose reeniche (fraxion. catasen)e) 1. 1.300.000 -E,,_pﬂllis ’

- per IVa L. 27.078.644  po@r 9% L 1{35.19

- PET eIPIopIl L. LB4R. 176 a2 ,

- par allaceig ENEI L. 61619180
_ Inuno L. &7.631.730
Tmp. rotale L, 300.000.000

ATTO DI SOTTOMISSIONE: Stipulato in daw 16/11/1924 Rep. n® 809 ¢ registrato ad Albano Laziale il 2371 L/04 ezp. u”
42% Seric 1L Dal'Atte di settomissione risulia che I'Tmpresa SMECO sne Viz Lulet Lilio 1°95 - Roma dichiara d] scesermre
Veszeunione dei laevorl riportati netle ¢leata perizia di variante, agli stessi patd, prezzi e condirieni & cui al concmatio
eraginale, vl compress L, 10,024,209 per nuowvi Tavorl da realizrace come vatiante ed allo swesso ribasen del 5,20 5%,

CONZEGNA DET LAVORD T lavor di col al Contratio vennern comseenati in daa 295091993 come risulm dull'apposits
verbale, $oio tiserva di legge in atesa di sripula ded Contzacs.

TEMPOUTILE PER L'ESECUZIONE DE[ LAVORI Come risulta dal contratie di appalia erzou previsti 180 siomi ar
complarare il i lavod ¢ perantd i wmiing di wlimaeions d2i laved veniva 2 scadars i1 25/0371994.

SOSPENSIOND Come risulta dat tre relasivi verbali, radatd 1 00/10/1993, 11 B1711/1905 ed i 20081994 1 laver sono
stati sospesi p2r conuplessivi giorml centoeinguantagquattea.

PROROGHE: Comie msulta dal verbale di proroga dai lavod, redaro 11 28/05/1004, B sputa concessa Lo praraga a ;.

completamen d2i lavort, per ultenion trentung siorn dalla data contrattuzle 9 gliimazione.

SCADENZA DETINITIVA DRI TEMPO UTILE: In causa dells sospensioni o delle proroga i1 eempe wtile @ st quindi
protrtto g tuteg 8 20097994,

ULTIMAZIONE DET LAYORI: Come risudta dall'apposion vechate, ded 280971994, 1'uldmazions dei lavori 2 avvenus i
2iorno 270971984 ¢ quindi in tempo utile.

ANDAMENTO DE[ LAYORL: | lavort 8§ sona svolli in contomsif delle noma comratioeli & dalle specizli dispusizion
Impartiee daila Direzione dei Lavard.

CONTO FINALE: Dallo suto finals risuliz un importo totale nere dei lavos o 1. 232,368,270 com wn credion pei
Ulmpresa di L. 1.636.989 come risults dal sepuente guadro:

2 3. A -dmporto vt dei bavord L. 332.363.270
il .

// - ‘%Mw:

. ;;{—Aﬁj artificaty n® | L. &% 860 383

il *‘"1";» s B erifica n° 2 L. 11].693.742

=5



- Certificato 0® 3 L. 45176954

sSomenane L 230731 281

Resta quindi ub credita nestg dall' Impresa di L. 1.636.959
RISERVE DELL'TMPRESA: L'Iimpaesa ha fimmato il registro di contabiliss senza riserve,
INFORTUNTIN CORSO DEL LAVORE: Durante i1 lavarg non @ avvemila a=ssum infortumio,

ASSICURAZIONE DEGLY OPERAL L'impresa ha regolarmenle assicurato 1 propri apetal per gli infortuni sui favoro con
pasizione assivurativa n® G5606181/38 presso I'INAIL di Rona ¢on decorrenza continuativa,

AVVISE AD QPTONENDUM: Per quanto tiguarda la pubblicazione deght avvisi ad opponendum & suw emessa certificars
SURLULvE 10 quante 1 lavori st sono svodrl interamente su aree i proprietd della stazione appaliante,

CARATTERISTICHE TECNICHE DELL'OPERA; I lavari smlo consistid principalmente nelia 1ealizzizione di yoa vascy
1 c.a. per la denitrificazions, i una vasca per Vassidazione estzsa, di una vaschetty per il condizionamento del funuhi, di
uo manufatto per la grigliatere manuale e automatice, nells posa in opere della rete idrica e fognance, nelfa costrizione di
pozzetti, nella redlizzazione di opere in ferro lavoraio, nalla instllazione di appatscchisture eleltromeccaniche ¢ dalle
retantve tubazion =d infine nel riprsino delie aree inreressate,

FROGETTISTA E DIRETIORE DEI LAVORI: 1 prigena € la penzia suppletiva sono statl redarti dall'bne. Alfredo
Sfarocehing. T lavori sono stati dirett dall'ing. Alfredo Maroechino.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Alla visia tenarasi 11 giorno 2802793 sono iperyvenud i Sigg.:

Ing. Fiandma - Assessore LL.PF dzl Conwene di Lanuvio FPar copli, coOUI0T -
ing, Alfredo Marocchine - Direttore dei Lavon % i @
Ing. Alberto Scambia - Rappresencante dei}' Iipress ik

Con la scarta delia perizia e deali st conlabili si ispezionaruno | lavos es2gulll & &1 constawd che essi sono s@d fang a
regolz d'aree ed o conformin defle preserizioni coutratuali e che essi sono corrispondenti a quelli previsd in perizia.
Vemmera verificare ol misure delle dimewsioni d=llz vade strutturs, nscoptrandele mie uguali a quell: riporizte s
libeatti delle misurs ¢ nel registto di conshilin
Cio premesso 1 soaoseritio Diretore dei Lavor! considerann:
-che 3 lavorl cornispondone alle previsionl defla perizia salvo lievi modificaziont dentcand nella Facolt discrezionalz dalla
Drirezione dui Lavord ¢ che essi futona esegnid a rzgola d'anz ed (o confomird delle prescrziond coarrateuali:
~Ehe por quanto @ stato possibile accertare da tumerosi fscomr, misurazion e verifiche, lo stato di faito delle cpere
corrispoide per qualitd e dimensiond alle annomzioni riputtaze nel reeisioro di contabilits ¢ Aassunts pello stmio fuale:
- chz 1 prerzl applicati sone quelti del conrao e degti ard segusnii senrd eccazions alowig; '
- che anunissibili ¢ glustificate sono da ritenersi le antictpaziont in denaco,
- tlu Vimporto dsi Javord, giusea e riswlanze dello siame finele, acostate senza riserve dall’iznpresa & di L. 232,368 270:
-one la contabili? finale & seary regolamenie ravisionat e 52 ne confema Uhaporta finale 01 L. 232,368,270 ¢ percin
tompresn nei limid della soman auorizzar; che | lavod vennsrs wltimati nel Lznpo utile;
- che durznez il eorso det Tavord Mimpresa ha regilammens provvedeto all*zssicurazione degli operai;
- el nom cestsero veeupariond defiaitive o enperance di sizhili;
- che Iimprasa ba otzoperan a et gl obblishi derivand dal coneng ed agli ocdini ¢ disposizicnd dad dalla Diveziose
izl Lavart durass i1 corso di cssi:
- vhe Plmprasa b flenwn Ja coneabilitg Gnale sonza vissre:

CLRTIFICA
che 1 laverl sopra deseriti. esezuit dall’ Impresa i basz 2l coneatio & appatio el all'ao 83 SOLLBOUSEMNS, 3000 stac
regolaniente es2guit ¢ na liguidano impero nemo = L. 232368770 da cul detracd ol accond cordspost A nens L.
23051281 eesta il credito dell lnipresy

il i.. 1636059
EW.oAL 9 H L. (47,320
Tole credin I.. 1.784. 513

tdiconst e unmiliviesetiecentotanaguattomilates=neediciona) di coi L. 1,636,980 per lavor ¢ Lo 147,329 per 1VA al
F% vhe pud pagansi all'lprasa Smicen saz salvo Uapprovazione del preveni ato e salve le tislmnze di everali At
i pedinivi.

Lanwio X995 - luglio. 14
I Ingpresa

iepeore dai Lavon
o

. L1 [leedia Mart}ccw-
CEy o i -""-aﬁ. #
o T b P
I iy ,:;'I'I . ,__:{::' T
i i = ]
i i o e
f . " 2,
- r £h



ARI0
LLATO




